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Shénime | Viti ushtrimar | Viti paraardhés
‘ . Zerii bilancit 2015 2014
ARTIVET
A Aktivet Afatshkurtra T 1,500,035 EAG.B
I|Mjatet monetara | 3016545 122 334
ll]lnvestime : B I B C o
1]  Mé liluj pronésie tA njésive ekonomike brenda gruoit C L
2] Aksicool e vata 1 [}_'l
3] Té tera financiass 0 C
rI'iITé drejta b& arkétueshme : 247,743 137,255
| Moa aktvitedi | shfrytezimit 4 25,150 36,150
2| Mga njésite ekonomike brenda grupit - 0 o
3| Mpa njésite ekonomiks ku ka inleresa pjesemanéce | |
4 Tetera 5 211 .593] 101,125
&) _HKapital i nénsnkruar i papaguar = ]| )
IWlinventarét: B 570,744 566,554
1] Léndé e pard dhe rmatardaly B konsumugshmg 0 11,056
21 Prodhime a2 proces dhe givsémprodukie iX 0
3| Produkie t& catshme I 0 ojl
__&] Mallm e B0 744 575,402
a| Aklive Biologjike (35j8 e gjallé né milje & majmeri] C [
G]  ASGEIN G mbajlura pir shilje [ [k
7| FParapagime pér nventar L o )
¥V |Shpenzime 18 shtyra T i] Lf"
VI[TE arkéfueshme nga t& ardhurat & konstatuars B 0 |
Aktive totale afalshkurira 1,300,055 'ﬁd&fﬂ'sl;”
T
B Aktive afatgjata 15,400,352 17.178,5710)
E= - _ l|
[|Aktive financiare: | |
1) il prondsic nié n2sid ekancmike kbronda goupit o )
2] Tiluj b huachinios né njasitd akonomike branda grupit of ]
Tiluj prondsia nd njésilé skanomikes ku ke inlanasa
I pjestmaniss 0 0
T Trwj 2 fuadnenles né njgsitd ekancmize ku ka inberesa |
2|pigstmamess [ 0
3] Tiluj k2 tjers 18 mbajur si aktive afatgjata L o
G| Tiiyj t& tjere e husdhénies C &
| Aktivet materiale: gl 16,480,862 17178570
1] Toka dhe ndbilesa 2,B81. 751 3,749,054
2| Impian:e dhe makiner = 12,735,081 13,249,518
3l T ljera Instalirme dhe pejisja 1] 1|
4l Farapagime oér aktive materiale dhe né proces ] 1]
III|AI-:liu-E Biclogjike H] 1]
l |
W[ Aktive jo materiale: 1| Ij"
Ty T TN TN T ] T T I ) 8 [ PN i K [ i T
1fastive 18 ngiaahms -'_'I| {I"
2} Ernori i Mird - : o)
3| Parzpanime pEr AAJ 0 g
s Ml o ] e e | l
V]Aktive Rtimore 1 shivra == ] afl
VI|Kepitalii nEnshkruar | pepaguar - ] |
]|
Aktive totale afatgjata 16,460 682 17,178,570 |
e : |
AKTIVE TOTALE 17,780,887 18,025,403]
SRl Shak i '-:“I‘jy;».' 2



Shenime | Viti ushtrimor | Vit Fia:fﬁ'aiﬁ:iﬁ'":
Zeri i bilancit 2015 2014
DETYRIME DHE KAPITALI
A 1 |Datyrime afatshkurtra: e e e e 17 187,175 7673437
1) Tt e huzmarjos 10 al 1.100,000|
2] Detyime naaf insliucloneve & kedise 10 al afl
3] Arkiitime ni avanc pdl porosi 1 ~ g| a
4] Té papueshine pér aklvilelin e shinglésimit 11 {406 542 4,208,057
&) Cé&flesa t& pagueshma 11 o 0
f] T&pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit 11 7,183.942 2,193,942
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interzea
?lpjesemamese 11 C o
{& pagueshme nda] punonjgswe dine SIZUNMEevE
f|ehogarcrasshendeizore 11 2,250,543 2,360, 54
8] T& pacueshme pér detyrimet tatmore 11 176,748 A0E, 345
[l |Té pagueshmea pér shpenzime té konstatuara ] EI
Il |Té erdhura té shtyra 12 ] 1]
IV |Provizione ] ]
Tolali i Debyrimeve afatshkurira 17187175 17,473,437
Bl |Detyrme afatyjata: T ol ]
1| Tituite hvamarjes 13 al af
21 Detyrime ndaj insfiiucioneve & krediss 13 ] af
A Arkatimet n& svancé pér porosi [ all
4] T pagueshme p2r aktivitetin & shintezimi: o af
5] Deflesa t2 pagueshme [ [ ofl
_B| T& pagueshme ndaj njgaive ekonomike brenda grupit C Q
?lpigzemarress C )
B| T&tjera 12 pagueshme 13 i i
Il |Té pagueshme pir shpenzime té konstatuara Il o)
[l |Té ardhura t5 shtyra 15 1] I
IV |Provizions: 13 1 1
1| Provizions pir pensionet i 1|
2] Fravizione & fjera a |
| W |Detyrime tatimore té shtyra o 1|
|
Tatall | Detyrimeve afatajata | alf
Datyrima tatale 187175 § ?.E?H.-‘.E-fl
[ |Hapitali dhe Rezervat HE3, 712 A51.DEG
| [Kapitalii Nénshkruar 16 <00 000G 100.000]|
[l |Primiilidhur me kapitalin 16 o ol
Il |Rezerva rivlerésimi 17 0 af
IV |Rezerva tit tera 17 14 (20 14,020
1] Razerva ligjors o [
2| Rererva stalulore [ o
d] Resorva i lom 14,1020 14,0008
W |Fitimi i pashpémidar 15 o 0
W1 [Fitim / Humbja e Vitit 15 479 62 237,840
 |Totalii Kapitalit sgsTIe) 351,956
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,780,857 '1E|,E|25.4D:'m
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Pasgyra e Perfformancés
{Pasqyra & f# ardhurave dhe shpenzimeva)

W wshkrim or

: Vitl paraardhés

MR Pershkrimi | elementive Shénime:
2015 2014
T& ardhura nga aktiviteti | shinizimit 19 Tci5208 G235102
Fd ryahimi né inventarin e produkteve 12 gatshine dhe
radhimit né proces K [
Funa e kryer nga njiésla ekonomike dhoe ¢ Kapitalizuar 20 L o
T& ardhura t8 jera 18 shinytézimit 20 —— 1] 20023405
e o v
Lénda @ pard dhe materiale t& konsumuashme 21 [ARGER) i 14838:33)
1| Lenda e parg dhe materiake 18 konsumusshms yol0asd) 1 1453393)
2} LB lens shpeoeaoe 405340) d
0 1
Shpenzime t€ persunclit 23 [2AEREESY (2181123
il Paga dhe shpérblima (2004 000) (1358003}
2} Shpenzims 18 sigusrimeve shogerorefshéadetsars N 0 0
rparagilur wermas nga shpanzirmed par pengionat) 1334563, [ iy e
X 0
____|Zhvilerézimi | aktiveve afatgjata materiale 4 s H o
Shpenzime konsumi dhe amartizimi 24 [BETTIT] (12502%
|Shpenzime & fera shfngtEzimi a3z  iEd20700) CATTEZTO)
L i i
Té ardhura £ tjera 25 1 1
1| Taanduranca s ekonamike o ka inleesa s sdnedes 0 1]
fearagilur vegmes 22 erdburs npa njsha choasmiks beerda grapily ] 0
Taamwhdra A& inees met dne fuekd e fers pesd & sklivavs 2algjals J 0
{aaragiur wezmas be ardbu=s npa aes o ckonamiks brerda gragd; S d ]
SY e 18 e ksl dle 18 archog 18 e 12 agjastire a i
[2arsiir s ne2 b ardhursk Age s bs ekondniks brands gragil 1 1
0 ]
Zhyleré=imi i akdiveve finansisre dhe investimeye financian: 0 i
|t& muajtira 51 pidlve afatahkarte 24 o a
0 0
[Shpenzime financiane 25 o %]
1|5h penzim= interesi dhe shpenzime t& nojgehme [paragitur ¥ 8]
veomas pdl T paguar Lok njasild ekonomie brenda gropil) 0 o
2} Shpenzime te fiera financiane 0 0
0 0
Pjesa & fitimithumbjes nga pjesEmarrjet ] 0
1] 1]
Fitimi/Humb]a para tatimit LRA343 418671
] |
Shpenzimi i tatimit mbi Rtimin 21 GeE5T 1507ES
1|l Shpenzimi aktusl i 1atimit mbi filimin BiES 160725
21 EShpenzimiifatio Glimit & shivid ] )
3l Fj=sa e tatirm fitimit t& pjeasmarmeve il |
4] ]
Fitimi'Humbija e vitit 47HERE 2 237448
0 0
Fitimi'Humbja pér: o Q
Pronarit ¢ nlésis? ekonomlke mimé 0 0
|interesat jo-konbrolluese o 0
i
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Pasqgyra a t& Ard hurave Gjitheparfs hirgse
Faggyra ¢ Perffermancis AGJ

NR Parshkrimi | slemantéve Shitnime | ¥t ushirimor | Vitl paraardhés
2015 2014
[FitimiHumbijz & vitit 475681 5078 237 046
o ]
T ardhuza 4 Lora gjilhépérfshirgsa par vikn: 0 il
|Dilerencal (+-) nga pérkihimi i monadhés né veprimiarn k& Juaja o 4]
|Ciferancat i+-) nga rivlergsimi i skliveve afalpjala matzrials C 0
Diferancat {+/-) nga rivlergsimi i aklive! financiars té moajtura par
shilje 1 0
Piesa e 1€ ardhurave gjithépérfshirese nga plesgmarnje: 1 1|
Tolali i & ardhurava 1€ tera gjithépérishirgse pér vitin 1 1|
0 0l
Todali i & ardhurave gjithépSiehirdse per vitin 479501 5070 237 B
] o
Totali i 18 ardhuraverhumhbjeve giitheparfshiress per al 1|
[Fronargi & njgsise ekonomike mame ' al of
Interasal je-kontrolluasa Q) alf
0 q
i Wy F
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Pazgyra e Fluksit té Mjeteve Monstare

{mefoda indirekie) =

e Nr.refer, | ¥iti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET - 2018 2014
Fluksl Tifeteve Menetare ngali{pérderur né} aktivitetin e

A  [shfrytEzimit
Fitim / Humnbja e vitit 479502 418571
Frequliimet pés shpenzimet jamonetass; Gavz260 (210434}
Shpenzinel linancian jomonelans @ [
Shpenzimel pér tatimin mbi filimin jomonefar (11 0458) [EEEIIIEIE-]_I
Shpenzime konaumi dhe emodizimi BUTTIY 18502 |
Srndergsimi i aktiveve afatgjata material 0 I
Fluksi i mjeleve monelang i périshisd nd akivitetel invesiuese: o 0
Filim naa shitia & akiivewe afatgiata materiale 0 0
Wdryshimet n& aklivet dhe detyrimet e shindezimir: SBT0411) 2544330

Rénediriliz) 1 b3 drazal @ akenieskma cha 118 F : a 115144

Beniatiite) ne inventars [Ba150) 358705

Riritjoirdnie) nd delyrimet & pagueshms AEG2E2) 204544

Rritigd{rania) nd debyrime pér punonisil ] g
Mjeto monotane nelo ngadpérdons né) aklivitetin & shinvtézimis 495540 2752083
Fluksi i Mjeteve Monetara ngaf{pérderur né} aktivitetin &

B |investimit 0 0
Para neto t6 parderura pir blerjen ¢ flialeve _ 0 0
Fara neto té arkétuara nga shitja e filialeve [ o

Pageea pér blerjan B aktiveve afatgjala matsriale G (2642100
Arkétima nga shifja & akiiveve afatnjala malmiale G X
Pageza pir blafen o investimoeys 1 fiora o [
Arkétime noa shitja 8 investimave ta fjera 0 C
Cividen:ia t& ark&tuar 0 0
Migte monetare neto ngaipérdarur ng] aktivitetin g investimit A 1] (2543100]

L |Fluksii Misteva Monstare ngallperderur nep aktivitatin & financimit a1 o
ArkElime nga emetimi i kapitalit aksionar J ]
ArkBlima nga ematimi i aksivnevs 18 pérdorura si kolateral i a

Hua te arkétuara ] ]
Fagesa e kosiowve 18 tranzaksionit g lidhen me kradite dhe
huste ] 1]
Riblorje o akstonove i vota Q _ a
Pzgess e aksioneve t8 perdorura si kolalerzl o 7]
Fagesa e huave 0 — o
Pazees e detyrimeve & gira=2 financiars G 0
Inberes | paguar G o
DividendZ 18 paguar [2AT34E] 0ff
Mjete monetare neto ngalpeérdorur ng) aktivitelin e
financimit [237346) [
4] L
Rritje/{rénie) neto né mjete menetare dhe ekuivalentd t&
mjeteve monctare 258505 102453
Mjete monetare dhe ekuivalents 8 mjsteve monetare ms 1
janar T 123365 124891
Efakti i luhatjeve té kursit k& kémbimit t& mjeteve monetars 1] 0
T ||Mete monctare dhe cRuvalentd B mieteve monetare me 51
| dhjetor | 3E1548 122956
ARLA" Bk Ry &
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4. Mjetet Monetare

Sipas tabeles qe vijon:
Emirtimi [ llogarisd Llogaria Witi ushtrimor Wili paraandhizs
Visra manetare ne banke (512) 28,577 28,815
Q 0
Viara monelam ne arke (531 352.6?1E g4 437
uf o 0
Wlora fe era ne arke 532} o] o
Q o
l Shuma 381,549 122,954
d. Klientet
Sipas 1ak=las ge wijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria |¥iti ushtdmer...[. Viti paraardhés
Klionle por maliia produkle ¢ sherbime £ G150 38,150
Fremiim pagesa b2 arketueshme 210 0 ':]"
_Klignte per zkiivet afatgjala [214) o '3"
Te drejta per tu arketuar nga proceset giveesore [115) [:': "-"ll
Parapagime te dhena (18} [:{ ':'J
Shuma 36,150 36,150/
5. Kérkesn L8 tjera tE arkelurshme
Sipas 1abalas ga vijon:
Emértiml | llogariss Llagaria: || . Witi ushtrimar Viti paraardhés
Perganeli dteprica dehitore) — r 1) a 1]
Shteli Sigur. Shocer Shend iteprica dehitars] (3] ol il
Shiedi t=lime & takes 211 595 10791 725(|
Shigti Akciza duprica dubioe) i411) 0f J
Shtati falim mbi filimin (teprica dabilorg) (#44] 211 553 101,135
Ehteti TWEH-pér lu marré i 1] Q 9
Shteti TWEH-per fu megulluar iteprica debitors) [£2EE] 0 ]
shteti 1atime t& fjera (t=prica deoitare) (L3247 428) 0 ':]"
Te drejta ndaj paleve t= lidhura | {eprica debiiore | (254 i 'i""
Te drejta per tu arkstuar 1= tjgra (30,437 488) ﬂ- U"
Disbitors ba fjers, kraditore be o 2573 i o
Huadixenle afatshkurter ity ) Y
~ Shuma 211,593 101,135
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g. lonventari
Hipas labelde gé vijon:

Emértiml | logarisé Liogaria Viti ushirimor Viti paraardhés
Lendé té para G
Materiale 15 para dhe matoriale 13 fjera (31 1.313) 0 11,036
Inventari i imet dhe ambzalazhi [afat=nkurter: bl EI" I]||
Shuma Lende 18 Para e 2 fjera gl 11,0496
Prodhim né Praces =5
Prodhim ni proces (321] al a
Purima ng proces (337 ~ i -.'ZI"
Sherhime né proces [EEE]] . | al
Ehuma Prodhim n& Proces __'-r". a
Frodukle ta Galshing |
Produkle te ndermjstm= {341 o 0
Frodukie tz gatehme [3e2) C 0
WNenprodukte dhe produkte mbeturine [ae 7y K )
Shuma Produkte 18 Gatshma 0 [k
Mallra péir Rishitje 1551} BT, 744 575,408
Aklive biologjike {atalshurtén) 135 1|
Zrwlertrsimi i akliveve biologjike 0| ¥
AATIN 18 mbaidura par shitia {251 0| C
Farapagime per invientar arhiansn || i} 0
g i Shuma E70.744 596,504
¥. Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Sipas tabelds gf vijon:
Emértimi i llogarigé Llogaria Viti-tishtrimor Viti paraardhés
Shpenzims e llcgaritura (=31 II."I L
Interzea akiive tz llogaritura (4835 C 1]
Intereca pacive ie llogariiura (4d4; C 0
Shoanzima a pariudhave 1 ardhme (4365 L ]
[ Shuma 0 0

8.Ta arkétueshma nga t& ardhurat 8 konstatuara
Sipas lebolds qd vijorn:

Emértimi i llogarisé Llegaria ¥iti ushtrimor Y|ti paraardhEs
Te ardhura te llogaritura 48T A 0
Te ardhura te periudhave ie archme &S I:I" I]||
| i Shuma i ] bl
IRLA " Sk e '-'."n?'.-;.::.r i
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10. Huamarrjetjafalshkurtera}
Sipas labelés g vijon:

Ernartimi i llogariss Llogarla || Witlushtrimor || Witi paraardhis
e e
Hua dhe obligacione efatshkurira a 1,100,000
Llogari bankars 1€ zbuluara{overdratite) (5" £ i il
Hua i leke E121) al |
Hua ré monedha t& huaja, 15422 0 a
Huamarrje afaishkurra/Eankat] {28111 0 |!II"
Huzamarrje afatshkurira te fjera [44612) ) l:ll
Detyriree per blerjet 2 letrave ma visre [} UI 0 I
Dekiors {8 tizre kredifors t& fjiers (4T ; 1,100,200
Huadheniz afatshkurer 453 0 4]
Shuma K:himei'ripagesat & huave afatshkurtera 1 0
Shuma D 1,100,000
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabeles g2 vijon:
Emértimi i logarisé Liogaria Viti ushirimor Viti paraardhés
T pagueshme ndaj furnitoréwe oy 0
Fumiters per mallra, preduktes & shérbime (£ 11-4L0 7,455,042 4,208,557
T& pegueshme ndaj punonjgave 1] k|
Delyrime ndsj personalil pér paga dhe shpésblime 421; 2,250,543 2,360,543
Paradhénic pir puncnisit 123: fl" i
Shuma Té pagueshme ndaj puncnjgzve 2,350,543 2.3513.543"
Desdyrime fatimore | i i
Detyrime per sigurime shocgrars shendatsare £a3] 45 503 45,527l
Shteti pér tafime e taksa all )|
Akciza 11 il i
Tafim rnhi 12 ardhurat personzle - 44| 25q| 50|
Talime te fj=ra per punonjesit (443 al 'L1||
Tatim mbi flimin £444) | 231,874
Twsh pér tu paguar _laas) 124 ,505| EEI}.E?'E"
T& tjgra tatime pér tu paguar 4347 i 'EI"
ialim né burim 448 0 d
Shuma Dietyrime Tatimare 178,148 509,395
Hug b fjura ) Q
Detyrime t2 tjera { oraks | 212 7), (LR L b 7,103, 04F 3,183,842
Divicente pértu paguar [£57) 0 Q
Shuma hua & tjgra 7,193 Ha% 4. 183,842|
0 0
S |
“Bhima 17 187 175 16573437
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12, Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas labelds g2 vijon:
Emértimi | logarlsé Llogaria Viti ushtimer. || Vill paraardhiis
Granbet afatehkurtra 14551) 0 i
Interesa pasive 18 llogariiura i B o aj
Té ardhura 16 periudhave & adhme R T ARE) ¥ a|
Shuma 0 '“‘"
13.Huat Afatgjata
Glpas tabelds g vijon:
. EmErtimi i llogarisé Liogatla | Vitl ushtrimor || Viti paraardhis
Hua bano dhe detyrime néé -:"q'é'rajﬂ financiara I:I| ! B
Bankat HEST; | af|
Obligacionst 4RA7! D" U"
Qarzja financiare cdl:0) 1| 0
Shuma Hua bone dhe detyrime nga geraja finarciare all U
Frovizione afatgjata i4E52] 0 0
Shuma 0 0
4, Huamarefe te tjera afabglata
Lipas tabelte g2 vijon:
!
Emértimi i llogarisé Liogaria Wil ushtrimer Witi paraardhis
T drefta dhe detyrime ndaj artakeéve (455,456 4] 1]
Parapagime t& marra f£58) 0 alf
o 0
Shuma EI! 0
15.Grante dhe e ardhura te shiyra (Alatgjatal
Sipas tabolés g vijon:
Emértimi i logarisé Liogaria Viti ushlrimor Viti paraardiés
Grante afatgjata ME5E) ¥ i
Te ardhura ie llcgaritura 1457 | o
T8 ardhura 1@ periudhave [& anme [408} ol oy
Shuma ﬂ" ....... i
RLAS Sk R LT 12



16, Kapitali aksionar [Themeltar)

Sipas tabel2s g2 vijon:
Emdrtiml | Hogarled Llagaria Wit ushtrimor Viti paraardhés
|
kaiali i paguar (131} 130, 0054 140,000
Kapdalii nénshkruar i papaguar {102 | [l
Prime te lidhur me kapitalin f 0610 S T G 0
Shuma I 100,000 " ian;000)
17. Hezerva te tjara
Sipas tabelde gé vijon:
Emértimi i llogarise Llagarla Witi ushirirnor Viti paraardhis
Raeciva nga fvienssimi 10T | ol
Fasrva L fora [ 14020 14,020
U 0
Shuma | 14.uzn" o ._m.nzu!
18. Fiim i pashperndare si dhe fiim/humbja ¢ vilit
Eipas tabelde g vijon;
Emeértimi i llogarisé :_ i Liogaria Wid uahtrimar Viti paraardhés
Fitimi i pashperndarg (108) 0 a
Fitim ! Humbja & \ilii (138 479 6%2 237 Daa|
0 0
Shuma 479,692 237,046
LA T P iz



19. Shiljet neto
Sipas tzbelés gé vijon:

T — T e —— e e e = " — T
Emé&rtimi i llpgarisé Llogaria | Viti ushtrimor || Wit paraardhés
_
Shitie & produkteyve te gatshme il 1] fl
Shilje & pradukleve L& ndermietne i7eel i of i
Shite e nenprodukleve (TG o i
Ehitie & punimeve dhe & sherbimeve (714 11018207 5 A 605,243
Ehitje mallrash | | sag, 7l
I Shuma N 11,079,200 5,286,103

20. TE ardhwrat ¢ tera (nga veprimtantd ¢ shivytézimit)

Slpas takeles g8 vijon;
Emértimi i |logarisé ' Liogaria || ¥iti ushtrimor || ¥iti paraardhis
T& ardhura nga shitjet 2 ljera L ] 0
Qeia FIE ol III||
komisicne FIETI Q) il
Transperl pir 1 lrelé T8z oy a
Te ljera B (I 0 19,255
Shuma T& ardhura nga shiti=t e tjera o 189 235
Predhimi | aktivews afatgjate materiaiz 7 I:': Z273.100
Té ardhura nga graniel 71 i o
Té ardhura té fjera 75 [ i
T& ardhura nelo noa ahitia e akliveve [£¥1 C o
5
Shuma o 2 592 355
21.Mallrat lendet & para divg skhectrirmet
Sipas labelis o vijon:
Emértimi | llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Vili paraardhi:s
Bleju/Shpensime 16 malerialcve w1 SA,a50) 1,010,095
BlarjedShpenzime 16 matenaleve B era (1] 0 g
BlarjesShpenzima malirash & shérblimesh 1635 0 473,785
Blarje/Shpenzmse 18 ljera G0 405 840 128 440
I Shuma 955,590 1,610,333}

VALA® Bhat 8 T

E)



22.8hpenzime B ora nga veprimtarité e shiryb&zimit
Sipas labhelds ga vijon:

Emértimi i llogarisé Llagarias|["" Witi ushtrimor Viti paraardhiz
Shirbirma nga té fraté Q a
Trajtime 16 pérgjithshme 5171 o all
Lera 1613 Y |;|||
Mirembajlje dh= riparime {615 L] 4.683
Sigurinee G165 C i}
EGrkime dhe studirme e 1] E'I
Té tiera (E1a] B.255071 A B3 BT
Shuma Sherbime nga te trefs G.233,071 J.637.1890
Sherhime t fjera 0 |
Parsonel jashte njgsiss @z 55,000 33,000
Shpenzime per koncesione palenta lcensa dng 1 ng ashme IBES) ol {I||
Publicitet, reklama 524 0 a
Transferime udhstime, djsta 152E) 0 1]
ahpenzires postare dhe elekomunikieni [G2E) 22 408 D607
Shpenzimea transoor| 274 ol o
Shpensimea per shakimet bankane 2R} 27528 26177
Shuma Shérhime (2 fjgra 106,034 153,778
Tafime dhe taksa 1 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kasiel 2 blefes) {552 EI" ]
Akciza 1553 0 |
Taksa dhe tarifa vendars {534] 02,880 Eﬁ.?ﬂﬂ"
Taksa & riogjistrimil - (G Q |:|||
Talite o tars i8] o Bl
Shuma Talime dhe faksa B2E35] £3,70)
Shaenzime 16 Hara il r_'.: o -IEI"
Subwerione t& ah&na [E53) o III"
Shpenz'me per pritie e perfagésime L) [k UI,
Gijoba d2mshperblime iEST 0 TES, 181)
Shpenzime 1& tiera (£S5, 0
shuma Shpenzime & tera a 735,161
0
. Shuma & 420,700 4,648,829
23.5hpenzime par personelin
Sipae tabelEe g vijon:
- [
Emértimi i logarisé Liogaria Viti ushirimor Viti paraardhés I
Shpenzime par personalin 2,138, 669 2 151,128
Fagal dhe shpérblimet e personelii ! 2,00, 200 i .EIEEI,CIEIEJ
Sigurime shogércra dhe sheéndetsare - e 234 658 312 123
Kontribuie dha kuata 14 tjera pér personelin [EAn] ol il
Shpengime & jera plir poersancin {EA3] 1| 1|
Shuma i 2,338,568 2,181,123
“IELAT ERpw R O 14



24 REnia né vleré dhe amprtizimi

Sipas tabelés g vijon;
Emértimi i logarisé Llogaria Vil ushtrimor | Vitl paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjats - ) 507,717 10 502
Prowvizione per zhvleresimin e akiiveve finandiare (%) o Q
Shpenzime te tera (humbje&ﬂlemﬁimi i akliveve] (60T % of
|| Shuma 607,717 15:502)
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiarm
Sipas tabelés ga vijon:
Em&rtimi | llogariss Llegaria | Viti ushtrimor || Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 1 1
Te ardhura financiare nga shogerite & konimlluara {71l d 0
Te ardhura financiare nga shogerile & lidhura (TE2 ] 1
Te ardhura nga dividentst (7E3I ] ]
Fitim nga rivleresimi i leirave me vigrs (TE4 J 0
Fitim nga shifja & letrave m= vere (TSI ) a
Te ardhura nga irtgresat (TET 1 i
Iz ardhura te tera financiare (7RA) 4] |
Filim nga kemaimel valuborg (FES) J i
Ehpenzimea financiara : i ]
ahpenzime financiare nga shoqeriie e kontrolluzra [GE1] 0 i)
Shpenzime financiare nga shegeriie 8 lidhura I552) afl i)
Humbje nga rivierasimi i lefrave ma vlare (551) 0 a
Humbju nga shilja e lelrave me viers [T o 0
Shpenzime par in‘aresa [GETA 0} Q
Shoanzime financiarg b ora [l 8] 4]
Hurnbje nga kemiimet dhe perkihimet valutore (5] o 0
I Shuma ] 1 1
26_5hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabel&s g vijon:
Ermbrtlm| | Nogarlst Liogaria Viti ushirimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit L4 540 A1B.871)
Shpenzime té pazbriishme pér efekt tatimar C o
Pukficie: reklama F2d) C o
Subvencing te dhena HELR K c 0
g Shpanzimea par pritjg dhd porlagesims HERTK M 0
Gjoba che demshp=rhlims 15T ¥ THE, 161
Shpenzima per interesa IEGT} a )
P.mnrti;ipe’r e aktiveve afatgjala Hta C o
Paga te likujduara me arke 1421} 0 5)
konirbute dhe kuota 1o fjora por perscoslin Y C )
Te fjera shpenzims 1e parhriteshme ] B
Shuma shpenzime té pazbritshme 0 T85,181!
_Fitimi fafimer 564,543 1,204 532
Takmi mbi filirmiry 4,551 180,725
Shuma 475,652 237,946
TRLA" Shak O O 18



Shog. "IRLAT Shpk
Mipti  K325150254
FLETE - INVENTARI
Per lende 1e para, matenale 12 tera, aklive te gendrushme 2 frupezuara.
Nr. .| Emertimi Njesia e Sasia Cmimi Viefta
= matjes

Aparat Kabilor dixhital Cops 12200 4122 66 502,964

Dekadser par TY Kabllor Cops 41.00 3 BLH.BE 147955

Magule karta dixh:lala Copa £.00 3.930.00] 19,8345
|

[
% 670744

TOTALI

ADMINISTRATORI

irakll Kugo
A

ol



Shoq.  TRLA Shpk
Mipt  KI25T9025A
FLETE - INVENTARI
Fer lende te para. materiale tz fjera, aktive e qendrushme e inigezuara,

Nr. Emertimi |Njesia e Sagia Cmimi Viefta
3 matjes
=

= Nderess 2804000

) I
- Inst tek, mak-pais. vag-instr 14,570.859

| - Mjale anspoarli

£00,800

————

e TTALL

18970959

ADMINISTRATORI

Irakil

A
#

'.qﬂ

—
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Shog. “IRLA" Shpk
Mipti  KI2E15D254 Pasgyre Wr.1
NE ool aké
ANEKS STATISTKOR B
2015 2014
TE ARGHURAT Wi | Liogerise Koo Slenaimor
|
1 |Shiljet gjithaejja + b+ ) o 11100 11,018 16,2048
Te ardhura nga shitja e Pradubzit ie
ar  jvet FOLTOAT0A 11101 1] 1]
bl Te ardhura riga shitja & Sherbimewe |74 1102 11,014 L
l te ardhura nga shitjg e Mallrzws To5 11103 0 HE0
Teé ardhura nga shitje & tjera
2  |[atbhiec) 78 11104 ] 19
ay  |Ceraja | 70E1 1114441 0 0
Bl |Momisione 02 111042 [1] 1]
c]  |Transpod per te fjerst Toas TA045 i o
dl  [Tetjera 7088 111045 ] 1]
TS ITTCT T TV TTRITTIT O
| predukieve t& gatshém e _
prodhimeve né proges | 71 1121 ] ad
Shlesal  (+) - 112011 0 0
Hakesimel (-] 1132012 1] o
Prodhimi per qellimet e vet
4  [ndermarges dhe per kapital ; r2 11300 1] 2573
mge oy Proaiim | affvove [
afatgiats . {11301 o  |2.E73 _
|
Té ardhura nga grantet
& |[Swbwenglone) 73 11400 0 i
g Té Gera 75 11500 . 1o ad
Té ardhura nga shilja ¢ aktiveve
7 |afatpjata i 11600 0 1
Totall | te ardhurave 1= (1+2+/-
) [I+425+E+T+E) 11800 (11,018 B.BTE

Administaton
Irakli Kugo

P ";'-H.
(i gt




Shog. “IRLA" Shpk
Mipti  K325150254
Pasgyre Mr.2
i oooLokd
ANEKS STATISTIKOR
i i 2015 2014
SHPENZINET ; Muenmié Llagarise Kadi Stafznvar
q Blafa, shpanzima (a+-btc+i-i+o) =] 12100 . g 1510
ah 1;5;51 ) G- =302 12101 i1 1010
ES Hiryshinsd & g éndjaea b Meanslce |—ik) 12102 1] 0
z] Mells. & Blera 1151 12143 ] 474
d; Mersshiman & opénddpes by drmlinmes (0] 12134 il [
=} Shperzime anr s1zraime EOSE 21705 406 125
2 Shpensme per persunelin (ekl) &4 1Z200 2329 1151
a- ragst e serzonsll L1 T2 2u04 1550
1 |ehwadetses Bac - 2233 335 112
31 [Amerliginet dhe zhelersslinat EZ HEMI0 sS4 a0
4 ;;:hh{.—h:lf;rhg—rhflﬂf K+[+m] g4 112440 168 vy
ol Eheibire! eea nerrherekione: I_'E-‘l':l' ] I|Z|
bl [Traimata poxlinskre E11 17407 q {0
c| dera 113 124031 a il
l Pal 1aanilea e e 1 panin e 15 124 0 L]
al Ehpanzma pit Sicumcinns 281G 174600 o ) |rI]
| Kicck'm sogime 817 1 14005 u] 1]
al  [Slebine iE Gera 8151621 13407 ELES J66E
hi lizansa : LU £ ] 174014 "]
I Shpnz e pe |.u:.'!'l.‘1'l.l:".. |%ama 824 1241E Q 1]
i Trawsadmra II|:|'|-'_|;|'1:|'.“_ dils 555 12412 o 1]
k) Erpenzme postane dhe =lekorurikaecicri iFR 12411 22 10
[ |Shp=isd banapod 557 12412 e 0
por Bioan a571 - 124124 ] n
per slive =: g7 124122 o a
mi - |Skp=iEine peshebinee tEndans GIE 12413 ] 28
5 Tatime dlte Lakga Jasbeced) 3 12500 EZ fifi
7l Takza dhecaiila docasra g3z 12501 |o
L lekoze CEE g i i
] !Tul.s.i dlte .:'.:l_!_il';:i valo e G4 12E03 ] Sk
i Takza 2 radi sirimil ¢ha [shma o yera 535355 12504 o b
11} Tatall | ehpanTimewa 1= 142434+44+5) 128500 {10454 TaTY
Irfarmali: 2015 ikl
1:".rv|||m rl mesatar | tn puncsuanee 14000 T T
2lirvestimed 15000 1 a
| E] Shimii gzaleve tkae 15%01 [ a
g i s asede feimn 156011 o o
(=] Pofumsiiri i meeys (ko 1hi2 [ a
AGE B sl aNilia & eeateye akTIEARST 15001 I a
Aelisiniatratarl

rakl K190

P A
F
y e
i ﬁf."" =,
i
E




Shog. “IRLA" Shpk
MNipt KI25750254
Paagyre Nr.3
Aktivitatii: [T ardhurat
G “sInopaktv et :

Tragti | Tregti karburanti A
Trogti [ Tregl ushgimare pije 0]
Tregti Treali matariale naertimi 1
Tregti Treali eigaresh u
Tregti Trecli arlikuj industial 0
IT_mg'cl Farmaci ]|
Tregtl Eksport mallrash i
Tregt] Tregli te fizra )

Totall | te ardhurave nga tregtia o
Mdertim hderlim banosa a
Mdertim Mdedirm pung publike Q
Mdertim Mdedime ta ora Q

Totali i te ardhurava nga ndertlml d
I?mu him Eksport, prodhirme e ndryshime o
Prodhim Fason te cdo lloji a
[Prodhim Pradhim matenale nderiri o
Frodhim Pradhiim ushaimore )|
Prodhim Pradhirn pije alkolise, atj ' a
Prodhim Prodhime enargji 0
Prodhim Prodhim hidrokarbuns, ﬂl
Frodhim Pradhime ta tier ;ill

Totali i te ardhurave nga prodhimi a
Transport Transgparl mallrash | _':'|
Transport Transg-art malli ndeskambetars | a
Transport Iranspart uwdhefaresh - aj
Transport [ranspart wdhetasesh ndersombstare I aj

Todall | te ardhurave nga transporti I aj
Sherbimi Sherbime financiare | af
Sherbimi Siguracions I o
Sherhimi Sharhirno mjekesars I 0
Sherbimi Bar reslorants a
Sherbimi Holaler: 1]
Sharkim| Le,ra Fali ol
Sherbim| Weprimtan telavizive ':'l
Sherblm| Telekomunikacion af
Sherblml Ekspert eheroimizh te ndryshins Ul
Shorkrirmi Profesiane te lira |
Sherbimi Sherbime te tiera 11.012,208

Totali i te ardhurave nga sherbimot 11016208

TOALI [+ +Y ) 11018208

1] Wr. | te
PUNBESLUArve

(e page der ne 19.000 leke I Al
{via page nga 15,001 cari ne 30,000 leke ' T
(e page nga 30001 deri ne 56500 lzke I 9
(e page nga BE.501 der ne 84.100 leke ul
{Ma page me e lare se 84,100 leke %

i — =

Adminiatratori

Shanim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.

okl Ko
x :"é,.ﬂ-'



Shog. "IRLA" Shph
MNiptt K3I2515025A

Aktivet Afatgiata Materiale me vlen 2015

M Emertimi ~Basia Giendje Shtesa Pakesime Glend]e
01.12.2015 i 31.12.2015
i Taka i 1 i ]
2 |Wdamme = e 2.500.000 a i 3,800,000
3 IMekiren oaine 4,670,059 ] o 14,670,559
4 [Kjate rsrapom A 400.000 a ] 400,000
) e 1w A masengln i) o) 0 J
a - Mob I[g dna palsk 2y 0 a ¥ a
E - Pajsja infarmative ] ] 1] a
o -Ta tara o] a 0 a
d - b ] i a
TOTAL! J5GTAE5E| .. B 0 15,870,559
Amortizimi A A Materiale 2015
Hr Emertimi Bazla Gjendje Shtesa ..  Pakesime Glendje
HEE S oi422015 31122015
1 Taka ] r fi [i] G
2 |menew ' 170,948 37,209 0 308,239
5 Kakire peiee, vecls 1.502.667 Gardial 0 2, 150081
4 |wjets verepen 08,775 3,02 ] 107, 787
5 7o lara As matana — — ¢ a ] i
) - ki |6 0T papsjn 7y o a o 1
o - Pajie’e informadive ] & @ g
e -Te tjera i a @l i
- d
TOTALI 1, 72385 GoT, TIV 0 2,480,107
lera Kontabel Heto e A.A.Materiale 2016
. Emertimi Sasla Gjendje Shtesa Pakezime Gjendje
i
AT 2015 31.12.2015
1 |Tcka a 0 ] ] 7
2 Mderiime 3,729,082 -3-5":.?5'1' (o] 368, 76Y
3 Polak read Fes g8, e 13,148,292 ~G87 418 a 12, 4580 BF
4 Rl et s = 207,225 -3, a E58 213
g 16 hora As Malcrak [ ] a7 i
| - Tkl e aajsie e Q 1 i 0
b - Pajisie informafive i ] a7 i
C -Tefjera ) ) a Q i
i - 0 i ] i
; TOTALI 17,175,570 -BAYT TIT i 16,480,852
Adminiztrator

Irakliftgo
e

- wl




Shoy.  "IRLA" Shpk i Dale 22.03. 2016
Nipi  K325150254

DEKLARATE

Ceklarcj =e Shogeria.: .
"IELA" Shixk mo MIF| KAZE1S0255 :
rn gdministiator Z. Irakli Fugo
dhe aksicner !

1.2, Irakli Kugo pergindia & plesemares 100 %

ka hasluzn pasgyral linancian 1 vikl 2015
komfarn stancansve kombetass 1 kontakilitsi
Hartuesi | paggyrave finardare eshie:

Zi Rapadan VEAPD [ konlabel | micsluar )ome MIET - K728250050

Aedrministratori

Irakli Kugo

G TR
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SHENIMET SPJEGUESE

Soarm:

Cagnia e shEnorave shajeguase ré kel pead ashis o debaiashine si
Fletasim e dhanges 2 o2zar pjess duael b behal & pas Srkezaee dha wndklangs gtands 2 72 percevar ne SKEK
hz Barsrelsht parag ralove <0-08  Hragie £ dhanes ge sgjeqimaye suhat = ale:
1 Irfarmacion vparg P1sker drio palnisat sonlead
bisaeume 3o shypegantt 727 6 rdrsnim =2 prsqyrass inanciar
£ Shenere 8 s s
A | Informacion i pérgjithehém
1 SLadn gler: Sl 9245 o7 F 504 2004 "Per <oalasilzebn che PEsgyral Sinanzang”
Lumdn kralagel L anlsaar s SEngann: Enmaehire e Knakakilszkr ne Shripeni SRR 2 4498

Suzi o aremab e se P Te it aoes delyree B kenshaiaan 2541, 35)

Farinel dire karaklar 7 <3t srestie e geide us par fanmin g 2UF. (3K< 5, 37 - B3

&) MJESIA EXUMNURMIES HATGRTUSE €8 T 38700 ra llsgarns 2 sa) skieoh pasneat dhe srarsaksino sanmmice 8 esh,
by WIIPME S @ waprratar 20 conoonike It rehiE #arc FapsrLEs carke eosigorasduke mmas pasur e plan age Ievije

| RN Y

roncper e e aElivilen e sal.
£r KCME IR SR rigiz aje akow dba nj2 254 Ok KB rdecss m dis 18 sreauava dha snpanmmces <7 wabom sicas Bl
1 EUPTL = BRRAERE Y = Py Firaraize soole s izum rerieer @ alals pan b gane e 5ama dra @ kiptdesama
par pardaaas e aelver Qe kEe rakur 8 o DEsarE 18 T alusshma nc pzana o karsabdlcdil.
rRASTEE SLITE T parle: whemsus o o joens b e taes o b Syl Sicaec e jaee Danear «e12m e 2eta matar ala
[ BZSUCEDUME2 A par Dadinia & Pasgyesaes Finans as esnia e siquusr pa2i nok 45 Qazime materaka duka zbalgar
pariTel & mE 3oz lene
-Fearit o pereqile: me ek
- P'2ari @ peErparssise 58 semibaies c4anarizs T fomen ligione
- Brorwe e paaresherar se poase s e osnsioe e gqelimasner
Pesirnit e malwise pd odlimizart b2 Lap=2rags cavan 2 mbiy ar2sim e calimaham
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